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Herkunftsland   
(Hauptwohnsitz)

Ankünfte (A) Übernachtungen (Ü)

Hotels und ähnliche Betriebe Hotels und ähnliche Betriebe

5-Stern
4-Stern- 
Superior 4-Stern 3-Stern 2/1-Stern

Ferienwohn- 
ungen/-häuser 
(gewerblich) 5-Stern

4-Stern- 
Superior 4-Stern 3-Stern 2/1-Stern

Ferienwohn- 
ungen/-häuser 
(gewerblich)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Burgenland 70

Kärnten 71

Niederösterreich 72

Oberösterreich 73

Salzburg 74

Steiermark 75

Tirol 76

Vorarlberg 77

Wien 01

Bayern 80

Baden-Württemberg 81

Nordrhein-Westfahlen 82

Mitteldeutschland 1) 83

Norddeutschland 2) 84

Ostdeutschland 3) 85

Berlin 53

Arabische Länder in Asien 4) 56

Australien 60

Belgien 62

Brasilien 94

Bulgarien 08

China 5) 67

Dänemark 11

Estland 86

Finnland 13

Frankreich (einschl.Monaco) 14

Griechenland 15

übrige GUS 6) 87

Indien 17

Irland (Republik) 18

Island 49

Israel 19

Italien 20

Seite 1
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     10                           40                                                  

      6      13              1      18      27              3                            

     63      47       2      22     306     139      16     118                            

     42      33       4      23     118      82      10      90                            

      8       5              2      22      11              4                            

      8      42             13      46     149             48                            

      2       8              4      15      16              8                            

      2       1       1              4       1       1      12                            

      6      27              6     101      90             32                            

    172      40       4      10     853      91      16      30                            

     51       9              2     293      68              4                            

     51      20       7      37     395     132      47     223                            

     43      26              6     211      99             40                            

     17      53       4      34     112     255      52     152                            

    123      30       6      24     787     195      60      77                            

     10       1             14      90      16             86                            

                          18                           68                            

             2                            2                                           

     42       3              7     334      18             37                            

             2                            4                                           

     37      15       7      20     211      31      93      88                            

                           4                           12                            

     14       4              6      70       4             63                            

             4              5             24             24                            

     14       4             18      64      16             56                            
      721       389        35       276     4.090     1.470       295     1.275                                    Summe
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Herkunftsland   
(Hauptwohnsitz)

Ankünfte (A) Übernachtungen (Ü)

Hotels und ähnliche Betriebe Hotels und ähnliche Betriebe

5-Stern
4-Stern- 
Superior 4-Stern 3-Stern 2/1-Stern

Ferienwohn- 
ungen/-häuser 
(gewerblich) 5-Stern

4-Stern- 
Superior 4-Stern 3-Stern 2/1-Stern

Ferienwohn- 
ungen/-häuser 
(gewerblich)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Japan 21

Jugoslawien 7) 22

Kanada 23

Kroatien 51

Lettland 88

Litauen 89

Luxemburg 63

Malta 90

Neuseeland 61

Niederlande 25

Norwegen 26

Polen 27

Portugal 28

Rumänien 29

Russland 91

Saudi Arabien 95

Schweden 31

Schweiz u. Liechtenstein 32

Slowakei 10

Slowenien 52

Spanien 33

Südafrika 34

Südkorea 64

Südostasien 59

Taiwan 65

Tschechische Republik 09

Türkei 36

Ukraine 92

Ungarn 38

USA 39

Vereinigte Arabische Emirate 96

Vereinigtes Königreich 16

Zypern 93

Übriges Afrika 57

Übriges Asien 8) 58

Zentral- und Südamerika 37

Seite 2

Übertrag Summe

Übriges Ausland 40

Erstellt mit ÖKOM 06.08.2014

      721       389        35       276     4.090     1.470       295     1.275                                   

             2                            2                                           

             7                           28                                           

             3              8             18             20                            

     53      24             39     291      45            185                            

      5                           10                                                  

      6      12             14      21      24             44                            

             2                            2                                           

            10             11             50             61                            

                           3                            6                            

                          18                           81                            

     30      10       4      24     148      34       8      87                            

     29       4                   121      28                                           

      5      35              9      21     175             26                            

                           5                           35                            

      2                            2                     2                            

      8      88       2      19      28     385       4      67                            

      3      15             13      15      54             46                            

     11       2              2      52       2              2                            

                          49                           55                            

      3       4              3       9      12              6                            

      8                           40                                                  

      5                           25                                                  

      889       607        41       493     4.873     2.329       307     1.998                                   Insgesamt (Seite 1+2) 43
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Herkunftsland   
(Hauptwohnsitz)

Direktion Raumwirtschaft

Burgenland 70

Kärnten 71

Niederösterreich 72

Oberösterreich 73

Salzburg 74

Steiermark 75

Tirol 76

Vorarlberg 77

Wien 01

Bayern 80

Baden-Württemberg 81

Nordrhein-Westfahlen 82

Mitteldeutschland 83

Norddeutschland 84

Ostdeutschland 85

Berlin 53

Arabische Länder in Asien 56

Australien 60

Belgien 62

Brasilien 94

Bulgarien 08

China 67

Dänemark 11

Estland 86

Finnland 13

Frankreich (einschl.Monaco) 14

Griechenland 15

übrige GUS 87

Indien 17

Irland (Republik) 18

Island 49

Israel 19

Italien 20

Japan 21

Jugoslawien 22
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A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Privatquartier nicht 
auf Bauernhof

Privatquartier auf 
Bauernhof

Campingplatz Kurheime der So- 
zialversicher- 
ungsträger

Private und 
öffentliche 
Kurheime

Kinder und 
Jugender- 

holungsheime

Jugendherbergen 
und -gästehäuser

Bewirtschaftete 
Schutzhütten

Ferienwohnungen 
-häuser (privat) 

nicht auf Bauernhof

Ferienwohnungen 
-häuser (privat) auf 

Bauernhof

Sonstige 
Unterkünfte

70

71

72

73

74

75

76

77

01

80

81

82

83

84

85

53

56

60

62

94

08

67

11

86

13

14

15

87

17

18

49

19

20

21

22

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)
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                    4      16                                                                                           2       6                             

      7      24       7      68                                                                                          38     141      24     145      11      61
     13      25                                                                                                        11      44       5      17       7      49
      1       3       1       1                                                                                                         4       8       4      23
                                                                                                                      3      33       4       4               
                                                                                                                                          29               
                                                                                                                                    2      14               

      2      14                                                                                                        11      93      22     145               
      5      35       3      29                                                                                          47     227      11      32       4      28
      8      18       2      14                                                                                           4      38       1       7               
      3      67              6                                                                                          44     366      52     404       9      98
      7      30                                                                                                        17     184       2      68               
      3      16       2       4                                                                                          14     124       3      12       4      28
      3      33       6      43                                                                                          70     629      26     244      12      68
                    3       6                                                                                           7      31       6      36               
                                                                                                                      4       4                             

      1      16                                                                                                         7      31      11      45               

      2      10                                                                                                        15      79                             

                                                                                                                      7      39                             

                                                                                                                      4      20                             

                                                                                                                      8      38       2       8               

Summe      55     291      28     187                                                                                         313   2.127     175   1.218      51     355



1) Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland;  2) Niedersachsen, Hamburg, Bremen, Schleswig-Holstein;  3) Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern.;  4) Jemen, Bahrein, Irak, Jordanien, Katar, Libanon, Oman, Saudi-Arabien, Syrien, Vereinigte 
Arabische Emirate;  5) inkl. Hong Kong, Macao; 6) Belarus, Moldau, Armenien, Aserbeidschan, Georgien, Kasachstan, Kirgisistan, Tadschikistan, Turkmenistan, Usbekistan.;  7) Ohne Kroatien und Slowenien, inkl. Bosnien-Herzegowina und Mazedonien.;  8) Indonesien, Malaysia, 
Singapur, Nordkorea, Thailand, Brunei, Kambotscha, Laos, Philipinen, Vietnam;  9) Gesamtsumme = insgesamt Blatt 1 + insgesamt Blatt 2.

8)

Herkunftsland   
(Hauptwohnsitz)

Kanada 23

Kroatien 51

Lettland 88

Litauen 89

Luxemburg 63

Malta 90

Neuseeland 61

Niederlande 25

Norwegen 26

Polen 27

Portugal 28

Rumänien 29

Russland 91

Saudi Arabien 95

Schweden 31

Schweiz u. Liechtenstein 32

Slowakei 10

Slowenien 52

Spanien 33

Südafrika 34

Südkorea 64

Südostasien 59

Taiwan 65

Tschechische Republik 09

Türkei 36

Ukraine 92

Ungarn 38

USA 39

Vereinigte Arabische Emirate 96

Vereinigtes Königreich 16

Zypern 93

Übriges Afrika 57

Übriges Asien 58

Zentral- und Südamerika 37

Übriges Ausland 40
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A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü A Ü

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Privatquartier nicht 
auf Bauernhof

Privatquartier auf 
Bauernhof

Campingplatz Kurheime der So- 
zialversicher- 
ungsträger

Private und 
öffentliche 
Kurheime

Kinder und 
Jugender- 

holungsheime

Jugendherbergen 
und -gästehäuser

Bewirtschaftete 
Schutzhütten

Ferienwohnungen 
-häuser (privat) 

nicht auf Bauernhof

Ferienwohnungen 
-häuser (privat) auf 

Bauernhof

Sonstige 
Unterkünfte

23

51

88

89

63

90

61

25

26

27

28

29

91

95

31

32

10

52

33

34

64

59

65

09

36

92

38

39

96

16

93

57

58

37

40

Gemeindekennziffer

50405
Gemeinde

Dorfgastein
Monat/Jahr

07/2014

ÜbernachtungenAnkünfteAlle Unterkunftsarten

Gesamtsumme
9)

Erstellt mit ÖKOM 06.08.2014

Übertrag Summe      55     291      28     187                                                                                         313   2.127     175   1.218      51     355

                                                                                                                                                          
                                                                                                                                    4      12               

      7      32                                                                                                        16      89      23     122               

      4      56                                                                                                        20     141       4      24               

                    4       8                                                                                           7      43                             
                                                                                                                      6     120                             

      4      14                                                                                                        12      52                             
                                                                                                                      3       9             15               
                                                                                                                      7      35             24               
                                                                                                                                    3      15               
                                                                                                                      8      36                             

            16       6      30                                                                                          39     216      16     108               

                                                                                                                      2       8                             
                                                                                                                     14      66       4      12       2      14

                                                                                                                      4      36                             

Insgesamt (Seite 3 + 4)      70     409      38     225                                                                                         451   2.978     229   1.550      53     369

          2.871          15.038


