Beilage 3

Bundesanstalt Statistik Österreich Direktion Raumwirtschaft, Tourismus

Guglgasse 13, 1110 Wien

Tel. +43(1) 711 28-7736, 7740, Fax. +43(1) 711 28-8002

http://www.statistik.at DVR 0000043 e-mail. tourismus@statistik.gv.at



F-G1 Blatt 1/2

Gemeindekenziffer

50405

Monat/Jahr 07/2014

Tourismus

Letzter Einsendetag: 15. des folgenden Monats!

Rechtsgrundlagen: Bundesstatistikgesetz 2000, BGBI. Nr. 163/1999 idgF.

Tourismusstatistik-Verordnung 2002, idF. BGBI. II Nr. 502/2004

Dorfgastein St. Johann im Pongal
Gemeinde Politischer Bezirk

		<u>v</u>			An	künfte	(A)		Übernachtungen (Ü)								
		Länderschlüssel	Hote	ls und ä	hnliche	Betrieb	е		Hote								
Herkunftsland (Hauptwohnsitz)			5-Stern	4-Stern- Superior	4-Stern	3-Stern	2/1-Stern	Ferienwohn- ungen/-häuser (gewerblich)	5-Stern	4-Stern- Superior	4-Stern	3-Stern	2/1-Stern	Ferienwohn- ungen/-häuser (gewerblich)			
		ΞĒ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
	Burgenland	70			10						40						
	Kärnten	71			6	13		1			18	27		3			
_	Niederösterreich	72			63	47	2	22			306	139	16	118			
<u>.</u>	Oberösterreich	73			42	33	4	23			118	82	10	90			
E C	Salzburg	74			8	5		2			22	11		4			
Österreich	Steiermark	75			8	42		13			46	149		48			
Ü	Tirol	76			2	8		4			15	16		8			
	Vorarlberg	77			2	1	1				4	1	1	12			
	Wien	01			6	27		6			101	90		32			
	Bayern	80			172	40	4	10			853	91	16	30			
٦	Baden-Württemberg	81			51	9		2			293	68		4			
lar	Nordrhein-Westfahlen	82			51	20	7	37			395	132	47	223			
Deutschland	Mitteldeutschland 1)	83			43	26		6			211	99		40			
üts	Norddeutschland 2)	84			17	53	4	34			112	255	52	152			
മ്	Ostdeutschland 3)	85			123	30	6	24			787	195	60	77			
	Berlin	53			10	1		14			90	16		86			
Ara	bische Länder in Asien 4)	56						18						68			
Aus	stralien	60				2						2					
Bel	gien	62			42	3		7			334	18		37			
Bra	silien	94				2						4					
Bul	garien	08															
Chi	na ⁵⁾	67															
Där	nemark	11			37	15	7	20			211	31	93	88			
Est	land	86															
Fini	nland	13						4						12			
Fra	nkreich (einschl.Monaco)	14			14	4		6			70	4		63			
Grie	echenland	15															
übrige GUS 6)		87															
Indien		17															
Irlaı	Irland (Republik)																
	Island																
Isra		49 19				4		5				24		24			
Itali		20															
					14			18			64			56			
Sı	umme				721	389	35	276			4.090	1.470	295	1.275			



Gemeindekenziffer

50405

Monat/Jahr

07/2014

	<u> 0</u>	Ankünfte (A)							Übernachtungen (Ü)								
	: <u>Z</u>	Hote	ls und ä	hnliche	Betrieb	е		Hote									
Herkunftsland (Hauptwohnsitz)	Länderschlüssel	5-Stern	4-Stern- Superior	4-Stern	3-Stern	2/1-Stern	Ferienwohn- ungen/-häuser (gewerblich)	5-Stern	4-Stern- Superior	4-Stern	3-Stern	2/1-Stern	Ferienwohn- ungen/-häuser (gewerblich)				
	Ξ	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12				
Übertrag Summe				721	389	35	276			4.090	1.470	295	1.275				
Japan	21																
Jugoslawien 7)	22																
Kanada	23				2						2						
Kroatien	51																
Lettland	88				7						28						
Litauen	89				3		8				18		20				
Luxemburg	63																
Malta	90																
Neuseeland	61																
Niederlande	25			53	24		39			291	45		185				
Norwegen	26			5						10							
Polen	27			6	12		14			21	24		44				
Portugal	28				2						2						
Rumänien	29				10		11				50		6′				
Russland	91						3						(
Saudi Arabien	95						18						8′				
Schweden	31			30	10	4	24			148	34	8	87				
Schweiz u. Liechtenstein	32			29	4					121	28						
Slowakei	10			5	35		9			21	175		26				
Slowenien	52						5						35				
Spanien	33			2						2			2				
Südafrika	34																
Südkorea	64																
Südostasien	59																
Taiwan	65																
Tschechische Republik	09			8	88	2	19			28	385	4	67				
Türkei	36																
Ukraine	92																
Ungarn	38			3	15		13			15	54		46				
USA	39			11	2		2			52			,				
Vereinigte Arabische Emirate							49						55				
Vereinigtes Königreich	16			3	4		3			9	12		(
Zypern	93																
Übriges Afrika	57			8						40							
Übriges Asien 8)	58																
Zentral- und Südamerika	37																
Übriges Ausland	40			5						25							
Insgesamt (Seite 1+2)	43			889		41	493			4.873		307	1.998				

Bundesanstalt Statistik Österreich

Direktion Raumwirtschaft

Hintere Zollamtsstr. 2B, 1033 Wien Tel. +43(1) 711 28-7739, 7740, Fax. +43(1) 711 28-8002

http://www.statistik.at DVR 0000043 e-mail. tourismus@statistik.at



F-G1 Blatt 2/2

Gemeindekenziffer

50405

Monat/Jahr

07/2014

		<u>0</u>	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	<u>a</u>
	Herkunftsland (Hauptwohnsitz)		Privatquar auf Bau	•	Privatqua Baue	artier auf rnhof	Campingplatz		Kurheime der So- zialversicher- ungsträger		öffentliche Jug		1	er und nder- sheime	Jugendherbergen und -gästehäuser		Bewirtschaftete Schutzhütten		Ferienwohnungen -häuser (privat) nicht auf Bauernhof		Ferienwohnungen -häuser (privat) auf Bauernhof		Sonstige Unterkünfte		Länderschlüssel
		Länderschlüssel	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
	Burgenland	70			4	16													2	6					70
_	Kärnten	71																							71
eich	Niederösterreich	72	7	24	7	68													38	141	24	145	11	61	72
<u>.</u>	Oberösterreich	73	13	25															11	44	5	17	7	49	
sterr	Salzburg	74	1	3	1	1															4	8	4	23	74
St	Steiermark	75																	3	33	4	4			75
٠Ö	Tirol	76																				29			76
	Vorarlberg	77																			2	14			77
	Wien	01	2	14															11	93	22	145			01
σ	Bayern	80	5	35	3	29													47	227	11	32	4	28	80
and	Baden-Württemberg	81	8	18	2														4	38	1	7			81
<u>a</u>	Nordrhein-Westfahlen	82	3	67		6													44	366	52	404	9	98	82
ch	Mitteldeutschland 1)	83	7	30															17	184	2	68			83
euts	Norddeutschland 2)	84	3	16	2	4													14	124	3	12	4	28	84
e G	Ostdeutschland 3)	85	3	33	6														70	629	26	244	12		85
Ŏ	Berlin	53			3														7	31	6	36			53
Arabi	sche Länder in Asien 4)	56																	4	4					56
Austr	alien	60																							60
Belgi	en	62	1	16															7	31	11	45			62
Brasi		94																							94
Bulga	arien	08																							30
China	5)	67																							67
	mark	11	2	10															15	79					1
Estla	nd	86																		-					8
Finnl	and	13																							1
Frank	reich (einschl.Monaco)	14																	7	39					14
	henland	15																							15
übriq	e GUS 6)	87																							87
Indie	-,	17																							17
Irland	l (Republik)	18																	4	20					18
Island	` ' '	49																	,						49
Israe		19																							19
Italier		20																	8	38	2	8			2
Japai		21																	J	30		J			2
	slawien 7)	22																							22
_	nme	Н	55	291	28	187													313	2.127	175	1.218	51	355	_

	ă	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	Α	Ü	ě
Herkunftsland (Hauptwohnsitz)	Län derschlüssel	Privatquartier nicht auf Bauernhof		Privatquartier auf Bauernhof		Campingplatz		Kurheime der So- zialversicher- ungsträger		öffer	Private und öffentliche Kurheime		Kinder und Jugender- holungsheime		Jugendherbergen und -gästehäuser		chaftete hütten	Ferienwo -häuser nicht auf E	(privat)	Ferienwohnungen -häuser (privat) auf Bauernhof		Sons Unterk	tige ünfte	Länderschlüssel
	تَ	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	<u>.</u> j
Übertrag Summe		55	291	28	187													313	2.127	175	1.218	51	355	5
Kanada	23																							23
Kroatien	51																							51
Lettland	88																							88
Litauen	89																							89
Luxemburg	63																			4	12			63
Malta	90																							90
Neuseeland	61																							61
Niederlande	25	7	7 32															16	89	23	122			25
Norwegen	26		"															,,,	30		.			26
Polen	27	4	1 56															20	141	4	24			27
Portugal	28																							28
Rumänien	29			4	8													7	43					29
Russland	91				Ŭ													6	120					91
Saudi Arabien	95																							95
Schweden	31	4	14															12	52					31
Schweiz u. Liechtenstein	32																	3	9		15			32
Slowakei	10																	7	35		24			10
Slowenien	52																	'	- 00	3	15			52
Spanien	33																	8	36		10			33
Südafrika	34	•																U	- 00					34
Südkorea	64																							64
Südostasien 8)	59																							59
Taiwan	65																							65
Tschechische Republik	09		16	6	30													39	216	16	108			09
Türkei	36		10	0	30				-					-	 			39	210	10	100			36
Ukraine	92																	2	8					92
Ungarn	38																	14	<u> </u>	4	12	2	14	_
USA	39		+	-					-						-			14	00	4	12		14	39
Vereinigte Arabische Emirate	96																							96
Vereinigtes Königreich	16																	4	36					16
Zypern Zypern	93																	4	30					93
Übriges Afrika	57	-	-						-															57
Übriges Asien	58	-												-	-									58
Zentral- und Südamerika	37		-																					37
Übriges Ausland	40																							40
Insgesamt (Seite 3 + 4)		70	409	38	225													451	2.978	229	1.550	53	369	ال

Alle Unterkunftsarten	Ankünfte	Übernachtungen					
Gesamtsumme ⁹⁾	2.871	15.038					

07/2014

Dorfgastein

50405

Monat/Jahr

Gemeinde

Gemeindekennziffer

¹⁾ Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland; 2) Niedersachsen, Hamburg, Bremen, Schleswig-Holstein; 3) Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern.; 4) Jemen, Bahrein, Irak, Jordanien, Katar, Libanon, Oman, Saudi-Arabien, Syrien, Vereinigte Arabische Emirate; 5) inkl. Hong Kong, Macao; 6) Belarus, Moldau, Armenien, Aserbeidschan, Georgien, Kasachstan, Kirgisistan, Tadschikistan, Turkmenistan, Usbekistan.; 7) Ohne Kroatien und Slowenien, inkl. Bosnien-Herzegowina und Mazedonien.; 8) Indonesien, Malaysia, Singapur, Nordkorea, Thailand, Brunei, Kambotscha, Laos, Philipinen, Vietnam; 9) Gesamtsumme = insgesamt Blatt 1 + insgesamt Blatt 2.